Ego N. Archipresbyter &c. seu Confessarius.

Testimonialis de frequentatione Doctrinæ Christianæ.

### F O R M U L A X.

### S U M M A R I U M.

<sup>1</sup> Clerici debent esse adscripti Societati Doctrinæ Christianæ.

**E**go infra scriptus Parochus Ecclesiæ N. fidem facio Clericum N. ex mea Parochia, qui ad Acolytatus Ordinem promoveri cupit, Catalogo confratrum Doctrinæ Christianæ adscriptum, assiduo labore ad Doctrinam Christianam ediscendam, & edocendam incubuisse, & in diebus Dominicis, & festis incumbere. In quorum fidem præsentes testimoniales litteras etiam medio juramento manu mea subscripsi, & mei sigilli impressione munivi, hac die...

Ego N. Archipresbyter &c.

### A D N O T A T I O.

**C A T H A L O G O C O N -**

fratrum. Supponitur in formula, quod in Parochiali Ecclesia reperiatur erecta Sodalitas Doctrinæ Christianæ, quæ juxta monitum Bullæ B. Pii V. erigi debet in omnibus Parochiis.

cialibus, & quod Clerici in albo Confratrum reperiantur descripti, ut possint salutis dogmata alios docere, & condonceri: Cum non tantum indigeant hoc pabulo ligures montani, agrestes, & rudes, sed etiam qui mollibus vestiuntur, & in dominibus Regum sunt, ignorantiamque, & caliginem hanc nientibus effusam, longe, latèque diffusam deploremus.

Testimonialis de exercitio Ordinis,  
& servitio Ecclesiae.

### FORMULA XI. SUMMARIUM.

- <sup>1</sup> Clerici qui non deferunt Tonsuram, & Coronam patentem, non debent promoveri.  
Clerici Beneficiati, & in Sacris Ordinibus constituti, si non deferant Tonsuram, & Coronam, peccant mortaliter, ibid.

**E**go infra scriptus Parochus &c. testor Clericum N. ex mea Parochia, qui ad minorem Ordinem Acolytatus promoveri cupit, dictæ meæ Ecclesiae servitio adscriptum, functiones jam susceptorum Ordinum in Habitu Clericali, & decenti Tonsura, diebus festis in eadem Ecclesia devotè obiisse. In quorum &c. Datum &c.

N. Parochus N.

### ADNOTATIO.

**E**t DECENTI TONSURA. Quia non pauci, qui Clericali militiae nomeni dederunt, verentur Clericalem Tonsuram, & Coronam patentem deferre, ac si Dominus, qui eos in partem suam vocavit, hujusmodi texera ignominia vestiret. Ideoque Episcopus si quos inveniat tali carere requisito, abstineat ab impositione manuum donec corriganter, quia ex hujusmodi defectu magnum indicium oritur eos veram vocationem non habere ad Statum Ecclesiasticum, sed secularis Judicii fugiendi causa, & non Deo fidelem cultum praestandi hoc vitæ genus elegisse. Sciantque Clerici Beneficiati, & Sacris Ordinibus

initiati, quod si non incedant in Habitum, & Tonsura decenti, & coronam non deferant, peccant mortaliter, ut tenent communiter Abb. in cap. Si quis de vit. & honest. Cler. & alii quamplures quos refert, & sequitur Sperell. decif. 66. nu. 11. Grass. dec. aur. p. 1. lib. 3. c. 3. n. 1. 2. 3.

Testimonialium Ludimafstri.

### FORMULA XII. SUMMARIUM.

- <sup>1</sup> Ludimafstri non possunt exercere, nisi ab Episcopo approbatifuerint, etiam si ab Universitatibus Laicorum fuerint nominati.

**E**go infra scriptus Ludimafster, qui approbatus, & emissâ fidei professione Grammaticam, seu litteras humaniores doceo in loco N. Diœcesis N. medio juramento fidem facio Clericum N. qui ad minores Ordines N. N. admitti cupit meam Scholam ab anno .... usque ad ... modestè frequentare solitum esse, & bona indole, bonisque moribus præditum, & Christianè educatum esse, ac in litteris proficere. In quorum fidem mea manu præsentes subscripti, & sigillo meo munivi. Datum hac die.

Ego N. Ludimafster loci N.

A D-

## ADNOTATIO.

**I** QUI APPROBATUS. Potest Episcopus prohibere Ludimagistris exercitium Scholæ , quamvis fuerint nominati à Communitatibus Laicorum , nisi prius fuerint ab eodem approbati , ut respondit Sac. Congreg. Concil. in Asculana Apuliae 28. Iuli 1691.

Denunciationis pro Ordinibus Sacris.

## FORMULA XIII.

## SUMMARIUM.

**I** Clerici quando dicantur malæ vitæ , ut debeant ab ordinatione repelli .

**2** In taxanda quantitate reddituum Beneficii pro titulo Ordinandorum non sunt detrabenda onera Missarum , si Ordinandus donec ascendat ad Sacerdotium prorata Missarum aliquando habeat undè vivere possit , & num. 3.

**4** Patrimonium pro Ordinando semel constitutum amplius revocari non potest praetextu , quod fuerit fictitious donatum .

**5** Patrimonium constitui potest à Patre , & Fratribus valide , etiam si nihil donantibus remaneat pro viatu .

**6** Pater non potest donare uni filio Clerico pro patrimonio in præjudicium legitimæ aliorum filiorum .

**E** Scendo che il Chierico N. di questa Parochia desideri d'esser promosso al Sacro Ordine del .... à titolo del suo Patrimonio (ò Beneficio , ò Pensione ) in conformità del Sac. Concilio di Trento , e dovendosi questo suo desiderio manifestare à tutti . Perciò se alcuno sapesse , che il detto N. habbia qualche canonico impedimento , per il quale sia inhabile al detto Sacro Ordine , cioè che non fosse nato di legitimo matrimonio , ò fosse scommunicato , interdetto , irregolare , inquisito , quarelato , processato , condannato , ò havesse altro difetto notabile personale , ò fosse di mala vita , e costumi , ò che non legittimamente possedesse il Patrimonio (ò Beneficio , ò Pensione ) al cui titolo deve ordinarsi , consistenti in Terreni posti nel Territorio .... vocabolo .... ò che non fosse di annua rendita libera di scudi . . . moneta corrente per la di lui congrua sostentatione , ò pure che il suddetto Patrimonio sia sottoposto al fideicommisso , obligato , ipotecato , ò finto , simulato , e fiduciario , ò che chi ha costituito il detto Patrimonio sia talmente gravato di debiti , ò pesi personali , che non li restino altri beni sufficienti per il sostentamento proprio , e della famiglia : per carità si prega , & in virtù di santa ubbidienza se gli comanda , che lo debba in termine d'otto giorni manifestare à me , acciò possa riferirlo al nostro Illustrissimo , e Reverendissimo Vescovo ò vero al di lui Vicario Generale , accioche non trovandosi nessuno degli sopradetti impedimenti possa il detto N. conseguire il detto Sacro Ordine , e questa è la prima Denuncia .

## ADNOTATIONES.

**I** DI MALA VITA , E COSTUMI . Tunc diceretur promovendus malæ vitæ , & malis moribus imbutus , ut posset repellere ab Ordinum consecutione , si esset solitus arma portare , est enim res Clericis inhonesta cap. Convenientior 23. quæst. 4. si Tabernas frequentaret extra occasionem itine-

ris , si publicè aleis luderet , aut aliis ludis prohibitis tempus tereret , si haberet conversationem mulierum , si delectaretur frequenti venatione , Choreis , & commessionibus , si implicaret se negotiis sæcularibus : Circa quæ inquisitio Examinatorum , ut plurimum versari debet .

**2** DI ANNUA RENDITA LIBERA DISCUDI . In dignoscen-

scenda sufficientia redditus Beneficii illius, qui Ordines Sacros petit, Episcopi, sive eorum Vicarii animadvertere debent, quod in caleculo introituum, non debent detrahi onera, si quae habet Missarum, sed inspiciendus erit calculus omnium fructuum, oneribus Missarum non attentis, ad constituendam summam à Synodo, vel consuetudine Diocesis requisitam: Nisi tamen in fundatione Beneficii cautum esset, quod in casu impedimenti, Beneficiatus teneatur per alium celebrare; & dummodo ordinandus donec ascendet ad Sacerdotium pro rata Missarum aliunde habeat, quo vivere possit, sic enim censuit *Sac. Congr. Conc. in Tiburtina Ordinationis 8. Julii 1690.* quam resolutionem confirmavit, & sequi posse declaravit etiam post Bullam novissimam Innocent. XII. ad tollendos abusus ordinandorum editam de mense Novembris 1694. in *Signina Ordinationis 14. Aprilis 1696.* & in *Neapolitana, seu Scalen. 19. Februar. 1701.* quod valde notandum videtur pro intelligentia illorum verborum in dicta Bulla §. Licet verò contentorum, ibi — *detractis oneribus per se sufficiat;* quæ juxta sensum dictorum Decretorum referenda sunt ad alia onera, non verò ad obligationem, & onera Missarum.

3. Et cum huic ultimæ Decisioni, (ut verum fatear) meus intellectus non acquiesceret, quia mihi non videbatur confona *Textui Concilii sess. 21. cap. 2. de Reformatione.* neque dictæ Bullæ, nec sententiae aliquorum DD. nempe Ricc. *prax. for. Eccles. part. 3. resol. 354. num. 11.* Capon. *discept. 25. num. 26.* ex quo Ordinandus poterat ratione absentiae, irregularitatis incurvae, morbi incurabilis, vel delicti, se impotentem reddere ad celebrandas per se ipsum Missas Beneficio injunctas, & ita per alium oneribus satisfactis, diminutionem reddituum pati, & amplius ratam pro congrua sufficiatione non remanere, & sic di-

spositioni Concilii, & Bullæ non esse satisfactum: Nihilominus mihi ita opinanti respondebatur, quod lex respicit ad quod frequenter accidit, & non ad ea, quæ raro contingunt, *I. nam ad eaff. de leg.* Ideoque cum promovendus regulariter per se ipsum satisfacere possit oneribus Missarum Beneficio injunctis, bene verificatum remanet, quod habeat titulum validum, & sufficiens percipiendo integros Beneficii fructus. Cumque sapere non debeamus plusquam oportet, ut monet Apostolus, oraculo Sac. Congregationis standum erit.